Ωστόσο, παρά τις προσπάθειές τους, η Βρετανία, η Γαλλία και η Ρωσία ουδέποτε υπέγραψαν χωριστή συνθήκη εγγυήσεων, η οποία να προσδιορίζει το ακριβές περιεχόμενο των εγγυήσεων αυτών --ούτε καν τη δέσμευσή τους να μετάσχουν στις ελληνικές εγγυήσεις-- εξ αιτίας των μεταξύ τους ανταγωνισμών. Έτσι, ακριβώς λόγω της

7. Η Ελλάδα έθεσε σε εφαρμογή το νέο ή γρηγοριανό ημερολόγιο την 15/28 Φεβρουαρίου 1923. Επομένως μετά την 1 Μαρτίου 1923 δεν ίσχυε το ιουλιανό ημερολόγιο.

ασάφειας που τις περιέβαλλε, η ιδέα των εγγυήσεων προσφερόταν ως εργαλείο για τη νομιμοποίηση των επεμβάσεων των Μεγάλων Δυνάμεων, όπως έγινε για παράδειγμα με την επίκληση των εγγυήσεων από τη Γαλλία το 1917 για να εξαναγκάσει τον βασιλιά Κωνσταντίνο να εγκαταλείψει το θρόνο του υπέρ του γιού του Αλέξανδρου.